[image: wps1]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БЛАГОДАТНОВСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «БЛАГОДАТНОВСКАЯ ШКОЛА АМВРОСИЕВСКОГО М.О.»)
287330, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,
М.О. АМВРОСИЕВСКИЙ, С. БЛАГОДАТНОЕ, УЛ. МИРА, Д.41
ОГРН 1229300088566; ИНН/КПП 9304011970/930401001
email: podlesnaya.2011@yandex.ru  cайт: https://sh-blagodatnovskaya-[image: wps2]r897.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

18.11.2024 г.                                                                                                             № 349

Об утверждении Плана мероприятий
по поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» в ГБОУ
«Благодатновская школа Амвросиевского м.о.»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.11.2024 № 06-08.5.1/4246-24, в целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, направленной на укрепление здоровья обучающихся, а также реализации комплекса ГТО его популяризации среди подрастающего поколения и молодежи, пропаганды здорового образа жизни, создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в ГБОУ «Благодатновская школа Амвросиевского м.о.» (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в ГБОУ «Благодатновская школа Амвросиевского м.о.» учителя физической культуры Проскуренко В.Е.
3. Учителю физической культуры Проскуренко В.Е.:
3.1. Организовать поэтапное внедрение в уроки физической культуры занятия по подготовке к сдаче нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) с обучающимися 5-11 классов.
3.2. Составить списки обучающихся, допущенных к сдаче норм ГТО, из числа обучающихся основной медицинской группы.
3.3. Ежеквартально 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным, представлять информацию о выполнении Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Михайлюк С.И., заведующему кабинетом физической культуры, основ безопасности и защиты Родины» Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт развития образования» на эл. адрес: donridpotkis@mail.ru.
4. Библиотекарю Богдановой Т.В., учителю физической культуры Проскуренко В.Е.
создать на сайте ГБОУ «Благодатновская школа Амвросиевского м.о.» специальный раздел «ВФСК ГТО», содержащего следующую информацию:
-нормативные документы;
-положение по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» в ГБОУ «Благодатновская школа Амвросиевского м.о.»;
-материалы, отражающие ход сдачи нормативов, рекорды, разрядные нормы по видам
спорта, таблицы оценки результатов соревнований, фотоматериалы.
5. Классным руководителям 5-11 классов запланировать и провести классные часы с обучающимися и родительские собрания по ознакомлению с внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
6. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя директора по УВР Куницкую Н.Г.

Директор                            В.В. Белик

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png